
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτ-
λο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ALBA» της εταιρείας «ALBA ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», μετά από αί-
τηση του αδειοδοτημένου φορέα.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Επαγγελματικού Λυ-
κείου (ΕΠΑ.Λ.) και καθορισμός Τομέα του Ιδιωτι-
κού ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ.

3 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. Κ1/145316 (1)
Ανάκληση άδειας Κολλεγίου με τον διακριτικό 

τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ALBA» της εταιρείας «ALBA 

ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», μετά από 

αίτηση του αδειοδοτημένου φορέα. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/12-11-2012)

«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013 - 2016- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013 - 2016», άρθρο πρώτο της 
παραγράφου Θ και ειδικότερα των υποπαραγράφων Θ3,
Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17, Θ18 και Θ19 όπως τροποποι-
ήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-1-2013)
«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/
2012 … και άλλες επείγουσες διατάξεις» κεφάλαιο Ε, 
άρθρο 30.

3. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11-5-2016)
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» άρθρο 42
«Ρύθμιση Θεμάτων Δια Βίου Μάθησης», παρ. 6 και 7.

4. Τις διατάξεις του ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/21-9-2010)
«Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις » όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
και ειδικότερα του άρθρου 17.

6. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) 
«Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδι-
καιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση 
επαγγελμάτων» παρ. 1 του άρθρου 3 «Κατάργηση αδι-
καιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης διοικητικής 
άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων».

7. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/12-12-2012)
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποί-
ηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
Ν.Π.Δ.Δ.».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου άρ-
θρου του ν. 4093/2012».

9. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους . Μεταφορά υπηρεσιών και Αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (119 Α΄).

11. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (121 Α’).

12. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (123 Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3665

42829



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42830 Τεύχος B’ 3665/02.10.2019

13. Την αριθμ. 122600/Γ1/2-8-2019 απόφαση Πρωθυ-
πουργού και Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
(ΦΕΚ 513/Υ.Ο.Δ.Δ./2-8-2019) «Διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια 
Βίου Μάθησης, του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων».

14. Την αρ. 110769/ΙΑ/9-8-2013 (ΦΕΚ 2038/Β΄/22-8-2013)
απόφαση Χορήγησης Άδειας Κολλεγίου με τον διακριτι-
κό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ALBA», στο σωματείο «ALBA ΚΟΛ-
ΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

15. Την αρ. 3085/Κ1/9-1-2017 (ΦΕΚ 199/Β΄/30-1-2017) 
απόφαση Επικαιροποίησης Άδειας Κολλεγίου με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ALBA», στο σωματείο «ALBA 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

16. Την αρ. 112743/Κ1/11-7-2019 αίτηση του νομίμου 
εκπροσώπου του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ALBA ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ».

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την ανάκληση της αριθμ. 110769/ΙΑ/9-8-2013 (ΦΕΚ 
2038/Β΄/22-8-2013) άδειας του Κολλεγίου με τον δια-
κριτικό τίτλο «ΚΟΛΛΕΓΙΟ ALBA», του σωματείου «ALBA 
ΚΟΛΛΕΓΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ», μετά από αίτηση 
του αδειοδοτημένου φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2019

 Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

I

     Αριθμ. 145582/Ν1 (2)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Επαγγελματικού Λυ-

κείου (ΕΠΑ.Λ.) και καθορισμός Τομέα του Ιδιωτι-

κού ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 

ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ. 

 H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244/

τ.Α΄/1-9-1977).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής …2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν.4111/2013 (ΦΕΚ 18/
τ.Α΄/25-1-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις… και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 
107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …και 
4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/
τ.Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρ-
θρου έκτου του ν.4218/2013 (ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10-12-2013) 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου … 
και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν.4229/2014 
(ΦΕΚ 8/τ.Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48
του ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 
146/τ.Α΄/13-7-2006).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4186/2013 
(Α΄193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και λοιπές διατάξεις», όπως αντικαταστάθηκαν από 
τις διατάξεις των παρ. 4 και 5 του άρθρου 66 του ν. 4386/
2016 (Α΄ 83) «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-
ξεις», την παρ. 2 (περ. ιβ) του άρθρου 43 του ν. 4186/2013 
(Α΄193), όπως προστέθηκε με την παρ. 16 του άρθρου 66
του ν. 4386/2016 (Α΄83), και την παρ. 15 του άρθρου 46 του 
ν. 4186/2013 (Α΄193), όπως προστέθηκε με την παρ. 19
του άρθρου 66 του ν. 4386/2016 (Α΄83).

5. Την με αρ. 10135/18-11-2012  υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(ΦΕΚ 3057/τ.Β΄/18-11-2012), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με την αρ. 34566/ΙΑ/12-3-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Β΄/3-4-2013).

6. Την με αρ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη 
χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (ΦΕΚ 3324/τ.Β΄/12-12-2012), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρ. 84151/ΙΑ/
20-6-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 1584/τ.Β΄/21-6-2013).

7. Την αριθμ. Φ20/82041/Δ4/20-5-2016 (Β΄1489) 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός των Τομέων και των 
Ειδικοτήτων των Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) και της αντιστοιχίας μεταξύ τους.

8. Την με αρ. 128110/Ν1/26-7-2018 (ΦΕΚ 3398/τ.Β΄/
10-8-2018) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) στην Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία 
«ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ».

9.Τα με αρ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 44477/Ν1/21-3-2019 και 46454/
Ν1/21-3-2019 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορεί-
ου Αιγαίου, και το με αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ.136643/Ν1/5-9-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν. Χίου.

10. Τις από 6-2-2019 και 29-3-2019 αιτήσεις του νομί-
μου εκπροσώπου της Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εται-
ρείας «ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ».

11. Την με αρ. ΔΑ/50570/2-9-2019 (374ης/2-9-2019 
Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης γνώμης 
του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

12. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42831Τεύχος B’ 3665/02.10.2019

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Α) Τροποποιούμε την με αρ. 128110/Ν1/26-7-2018 
(ΦΕΚ 3398/τ.Β΄/10-8-2018) άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Επαγγελματικού Λυ-
κείου (ΕΠΑ.Λ.), ως προς τον αριθμό των αιθουσών δι-
δασκαλίας και τον αριθμό των εργαστηρίων, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
Αστική μη Κερδοσκοπική Εταιρεία «ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ», άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης- Επαγγελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) για έξι (6) 
αίθουσες διδασκαλίας επί της οδού Αεροπόρου Χρήστου 
Ροδοκανάκη 38, εκ των οποίων μία (1) δυναμικότητας δε-
καοχτώ (18) μαθητών, δύο (2) δυναμικότητας δεκαεννέα 
(19) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθη-
τών και δύο (2) δυναμικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών. 
Επίσης για τέσσερα (4) εργαστήρια εκ των οποίων ένα 
(1) προσομοιωτής γέφυρας, ένα (1) προσομοιωτής μηχα-
νής, μία (1) αίθουσα υπολογιστών και ένα (1) εργαστήριο 
μηχανικών. Επί της οδού Αεροπόρου Ροδοκανάκη 37 
χορηγούμε μία (1) αίθουσα διδασκαλίας δυναμικότητας 
είκοσι ενός (21) μαθητών και μία (1) αίθουσα εργαστη-
ρίου μηχανολογίας.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
είναι: «Ιδιωτικό ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΗΡΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ».

Το ΕΠΑ.Λ. θα λειτουργήσει επί της οδού Αεροπόρου 
Χρήστου Ροδοκανάκη 38 και επί της οδού Αεροπόρου 
Ροδοκανάκη 37, στη Χίο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Μπελέγρη 
Μιχαήλ.

Β) Καθορίζουμε τον Τομέα που θα λειτουργήσει από 
το σχολικό έτος 2019-2020 βάσει των διατάξεων του 
ν.4386/2016 (Α΄83) στο Ιδιωτικό ΕΠΑ.Λ. - ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ της Αστικής 
μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας «ΤΣΑΚΟΣ ΝΑΥΤΙΚΗ ΠΑΙ-
ΔΕΙΑ», της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ν. Χίου της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου, ως 
ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ
ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΧΙΟΥ

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΤΟΜΕΑΣ

ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΕΠΑ.Λ.-
ΤΣΑΚΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΑ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ
ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

Ναυτιλιακών
Επαγγελμάτων

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2019

 Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

 Αριθμ. 145612/N1 (3)
   Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α΄).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν.4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Μεσο-
πρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής … 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α΄) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις … και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν.4152/2013 (107 Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής … 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν.4186/2013 (193Α΄) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν.4218/2013 (268 Α΄) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν.4229/2014 (8 Α΄) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις», του άρ-
θρου 48 του ν.4264/2014 (118 Α΄) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (142 Α΄).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 
79/2017 (109 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13 Α΄).

4. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματι-
κών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (3057 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την με αριθμ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική 
απόφαση (756 Β΄).

5. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών ... 
ΝΠΔΔ» (3324 Β΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση 
(1584 Β΄).

6. Την με αριθμ. 72021/Ν1/7-5-2018 (ΦΕΚ 1799/Β΄/
21-5-2018) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου στο ΕΝΟΡΙΑΚΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΙ-
ΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ του ΓΕΝΙΚΟΥ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
της ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ.

7. Την με αρ. Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 (ΦΕΚ 1157/
Β΄/4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋ-
ποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μ.Φ.Π.Α.Δ. 
(Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μο-
νάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς 
Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα».

8. Την από 19-3-2019 αίτηση του νομίμου εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42832 Τεύχος B’ 3665/02.10.2019

9. Την με αριθμ. ΔΑ/50570/2-9-2019 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την με αριθμ. 6631/Υ1/20-7-2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Σοφία Ζαχαράκη» (ΦΕΚ 
3009/τ.Β΄/25-7-2019).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. 72021/Ν1/7-5-2018 (ΦΕΚ 
1799/Β΄/21-5-2018) υπουργική απόφαση, με την οποία 
χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ., ως προς τον αριθμό των αιθουσών και τη 
δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στο 
ΕΝΟΡΙΑΚΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ ΤΑΜΕΙΟ ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 
του ΓΕΝΙΚΟΥ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ της ΙΕΡΑΣ ΑΡΧΙΕ-

ΠΙΣΚΟΠΗΣ ΑΘΗΝΩΝ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με Μ.Φ.Π.Α.Δ. για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας στο 
ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων 
εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συ-
στεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Βαφειαδάκειο».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Μαρα-
θωνομάχων 2-4, στους Αγίους Αναργύρους, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον π. Νικόλαο Γιαννακίδη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2019

Η Υφυπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036650210190004*


		2019-10-03T10:58:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




